
単体
貸 借 対 照 表

　 （平成29年３月31日現在）
科 目 金 額 科 目 金 額
（資産の部） 千円 （負債の部） 千円

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受 取 手 形
未 収 運 賃
未 収 金
未 収 収 益
預 け 金
分 譲 土 地 建 物
貯 蔵 品
前 渡 金
前 払 費 用
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金
固 定 資 産
鉄 道 事 業 固 定 資 産
自 動 車 事 業 固 定 資 産
レジャーサービス事業固定資産
不 動 産 事 業 固 定 資 産
介 護 事 業 固 定 資 産
スポーツクラブ事業固定資産
その他の事業固定資産
各 事 業 関 連 固 定 資 産
建 設 仮 勘 定
投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
関 係 会 社 株 式
出 資 金
長 期 貸 付 金
長 期 前 払 費 用
繰 延 税 金 資 産
差 入 保 証 金
そ の 他
貸 倒 引 当 金

15,022,145
690,983

537
236,024
2,213,601
325,015
847,000
8,781,693
219,313
344,796
197,376
891,877
274,924
△1,000

61,666,661
4,526,463
3,892,956
10,896,396
28,212,628
3,008,985
823,108
383,524
1,060,424
163,463
8,698,710
1,487,157
2,451,218

1,110
206,245
228,769
2,225,339
1,548,677
550,687
△496

流 動 負 債
短 期 借 入 金
未 払 金
未 払 費 用
未 払 法 人 税 等
預 り 金
前 受 運 賃
前 受 金
前 受 収 益
そ の 他
固 定 負 債
長 期 借 入 金
退 職 給 付 引 当 金
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
資 産 除 去 債 務
預 り 敷 金
そ の 他

28,712,542
9,981,053
4,552,038
493,809
359,945

11,052,428
899,539
586,500
403,953
383,274

25,218,647
17,309,805
5,250,925
140,200
342,427
1,562,450
612,838

負 債 合 計 53,931,190
（純資産の部）

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金
利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金
別 途 積 立 金
繰 越 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
評 価 ・ 換 算 差 額 等
その他有価証券評価差額金

22,363,029
3,800,000
635,472
635,472

17,992,541
831,000

17,161,541
15,200,000
1,961,541
△64,984
394,587
394,587

純 資 産 合 計 22,757,617
資 産 合 計 76,688,807 負 債 ・ 純 資 産 合 計 76,688,807

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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単体
損 益 計 算 書
( 平成28年４月１日から平成29年３月31日まで )

科 目 金 額
鉄 道 事 業 千円 千円
営 業 収 益 1,676,976
営 業 費 1,501,736
営 業 利 益 175,240

自 動 車 事 業
営 業 収 益 9,891,847
営 業 費 9,528,948
営 業 利 益 362,898

レ ジ ャ ー サ ー ビ ス 事 業
営 業 収 益 9,509,635
営 業 費 9,444,373
営 業 利 益 65,262

不 動 産 事 業
営 業 収 益 13,401,761
営 業 費 13,001,233
営 業 利 益 400,527

そ の 他 の 事 業
営 業 収 益 6,814,770
営 業 費 6,267,313
営 業 利 益 547,456
全 事 業 営 業 利 益 1,551,385

営 業 外 収 益
受 取 利 息 及 び 配 当 金 629,195
そ の 他 186,150 815,345

営 業 外 費 用
支 払 利 息 151,554
そ の 他 20,297 171,852
経 常 利 益 2,194,879

特 別 利 益
国 庫 補 助 金 317,936
そ の 他 17,174 335,110

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損 220,038
固 定 資 産 圧 縮 損 289,493
減 損 損 失 283,843
そ の 他 4,878 798,253
税 引 前 当 期 純 利 益 1,731,735
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 471,000
法 人 税 等 調 整 額 △ 115,156 355,843
当 期 純 利 益 1,375,892

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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