## 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

TN -		3月31日現在)	○
科	金額	科目	金額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流 動 資 産	15,022,145	流動負債	28,712,542
現 金 及 び 預 金	690,983	短期借入金	9,981,053
受 取 手 形	537	未 払 金	4,552,038
未 収 運 賃	236,024	未 払 費 用	493,809
未 収 金	2,213,601	未払法人税等	359,945
未 収 収 益	325,015	預り金	11,052,428
預し、は、金	847,000	前 受 運 賃	899,539
分譲土地建物	8,781,693	前 受 金	586,500
貯 蔵 品	219,313	前 受 収 益	403,953
前渡金	344,796	その他	383,274
前払費用	197,376	固定負債	25,218,647
繰延税金資産 の 他	891,877 274,924	長期借入金	17,309,805
質倒引当金	△1,000	退職給付引当金	5,250,925
		役員退職慰労引当金	140,200
<b>固定資産</b> 鉄道事業固定資産	<b>61,666,661</b> 4,526,463	資産除去債務	342,427
鉄 道 事 業 固 定 資 産 自動車事業 固定資産	3,892,956	預り敷金	1,562,450
日 期 早 寿 未 回 止 貝 性 レジャーサービス事業固定資産	10,896,396	その他	612,838
不動産事業固定資産	28,212,628	負 債 合 計	53,931,190
	3,008,985	(純資産の部)	
- 7 版 ず 木 回 た 兵 左 - スポーツクラブ事業固定資産	823,108	株 主 資 本	22,363,029
その他の事業固定資産	383,524	資 本 金	3,800,000
各事業関連固定資産	1,060,424	資 本 剰 余 金	635,472
建設仮勘定	163,463	資 本 準 備 金	635,472
投資その他の資産	8,698,710	利 益 剰 余 金	17,992,541
投資有価証券	1,487,157	利益準備金	831,000
関係会社株式	2,451,218	その他利益剰余金	17,161,541
出資金	1,110	別途積立金	15,200,000
長期貸付金	206,245	繰越利益剰余金	1,961,541
長期前払費用	228,769	自己株式	△ <b>64,984</b>
繰延税金資産	2,225,339	評価・換算差額等	394,587
差入保証金	1,548,677	その他有価証券評価差額金	394,587 394,587
その他	550,687		
貸 倒 引 当 金	△496	純 資 産 合 計	22,757,617
資 産 合 計	76,688,807	負 債 ・ 純 資 産 合 計	76,688,807

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

(平成28年4月1日から) 平成29年3月31日まで)

	—————科		金	額
鉄	科   道   第   第   第   第   ※	事 収 益 業 利 …益	千円 1,676,976 1,501,736	千円
自	動	車 事 業		175,240
	営営営	<del>**</del>	9,891,847 9,528,948	362,898
レ	業業業業	ナービス事業	9,509,635 9,444,373	302,090
不	営 営 業 <b>動</b>	収   業 <b>産 事</b> 収	9,444,373	65,262
	営業	業	13,401,761 13,001,233	406
そ	の他	の事業	6 814 770	400,527
	営労業	業	6,814,770 6,267,313	547,456 <b>1,551,385</b>
営	業	外 収 益	629 195	1,551,385
営	て <b>業</b>	の <b>外 費 用</b>	629,195 186,150	815,345
	支 そ <b>経</b> 二 常	利	151,554 20,297	171,852 <b>2,194,879</b>
特	<b>別</b> 国 庫 そ	<b>利</b> 益 補 助 金 の 他	317,936	
特	別	損    失	17,174 220,038	335,110
	固固減そ税法法当	が 対解 対解 対解 対解 利 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大	220,038 289,493 283,843	700 252
	₹税 引 前 法 人 税、 住 法 人 人 税	の期に、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては	4,878 471,000 △ 115,156	798,253 <b>1,731,735</b>
	法从期	三 税 及 び 事 業 税 等 調 整 額 純 利	△ 115,156	<u>355,843</u> 1,375,892

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。